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—— Republlka Kosova-Republic of Kosovo
' Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administriniit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration
Pér: Shefki Abdullahu, U.d Drejtor Ekzekutiv né AME
Kopje: Kryetari i Komunés sé Malishevés
Kryesuesi i Kuvendit té Komunés sé Malishevés
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Pérmes: Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém né MAPL ;;, PP
Nga: Erblin Hetemi, Drejtor i Departamentit Ligjor né MAPY. /| Date: 27.032026
_ LGN | V10205220
Zyrtarét pérgjegjés: _ '
1. Zyrtari Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pér Shqyrtimin e
konfirmues "[Eigjshmerisé s& Akteve t& Komunés dhe Akteve t&

i vlerésimit ligjor \ Kryetarit R\W

2. Zyrtari hartues i [Donjeta Cakolli, Zyrtare e\ Larté pér Shqyrtm‘un e

vlerésimit ligjor ~ |Ligjshmerisé sé Akteve t&€ Komunés . /_(

R4
Lénda: Shkresé pércjellése pér AME )
Lloji i aktit: Vendim

I nderuar Drejtor,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, ka pranuar vendimin nr.02/80, pér miratimin e
raportit t& komisionit komunal pér vlerésimin dhe kompensimin e démeve té shkaktuara nga
fatkeqésité natyrore elementare né komunén e Malishevés , i miratuar nga Kuvendi i Komunés
sé Malishevés dhe i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés sé Malishevés, me géllim
té shqyrtimit t& detyrueshém té ligjshmérisé, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-
040 Pér Vetégeverisjen Lokale.

Duke u bazuar né nenin 9 t& Ligjit Nr. 08/1-284 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&
Komunave, nenin 7 dhe 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 03/2026 pér Procedurén e Shqyrtimit
Administrativ t& Akteve t&¢ Komunave, si institucion pérgjegjés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e
ligjshmérisé, aktin e komunés si né vijim:

Vendimi nr.02/80, pér miratimin e raportit t& komisionit komunal pér vlerésimin dhe
kompensimin e démeve t& shkaktuara nga fatkegésité natyrore elementare né komunén e
Malishevés.

I miratuar mé daté: 12.03.2026
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 23.03.2026



v 49 (0326
..o/ &0

REPUBLIKA E KOSOVES
. KUVENDLI KOMUNIS NE MALISHEVE

s B o :
Kryesuesi i Kuvendit G Lo o Ay 2 (
Nr.02/ S _¥ '__;'""
Daté: 12.03.2026 ; 3 o :}JQU 22}

N& bazé 18 nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 17 neni 40 paragrafi 2 shkronja (e), t& Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Repubhkes 38 Kosovés Nr,28/ 2008” ,Ligjit nr,04/L-027,

pér fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera, neni 37 dhe neni 43, Rregulloren o QRK-s8, nr.17/215, pér
Metodologjiné e vlertsimit t& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera, neni 12 par.12.1 pika
1.6 dhe Statutit t8 Komungs s& Malishevés nr.02/441 daté:14.09.2023,

Kuvendi i Komunés s¢ Malishevés né mbledhjen e rregullt (¢ mbajtur me daté, 30.05.2023 merr kélé:
VENDIM

MIRATOHET RAPORTI 1 KOMISIONIT KOMUNALE PER VLERESIMIN DHE KOMPENSIMIN E DEMEVE
TH SHKAKTUARA NGA FATEKEQESITE NATYRORE ELEMENTARE NE KOMUNEN E MALISHEVES

1. Miratohet, raporti nr.01/449, dt.03,03.2026, i pérgatitur nga komisioni komunal pér vierésimin e démeve
nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera, né lidhje me vlergsimin dhe kompens:mm e démeve t

~ shkaktuara nga fatkeqésité natyrore/ elementare nd bujqési, né Komunén e Malishevés.

2. Raporti do t& procedohet konform Rregullores & QRK-s&, nr.17/215, pér Metodologjiné e vlergsimit t&

~démeve nga fatkeqésits natyrore dhe fatkeq@sité tjera, | cili pérfshing vlerésimin financiare & démeve né

shumén prej 540,523.00 €.

3. Pér zbatlmm ¢ kéti] vendimi do t8 ku 1j deset Kryetar: i Kom_unés pérmes organeve kompetente te

autorizuara me ligj, ndérsa pjesé e kétij vendimi eshte edhe raporh permbledhés i komssionlt c1l| mbané

. referencén nr.01/449, dt.03.03.2026. = S

4, Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé Malishevés ky vendim hyn# né fuqi, konform nenit 81
té Ligjit nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008"

konkretisht Rregullores ( QRK )nr.03/2026, pér _procedurén e shqyrtimit administrativ té akieve 1§
- ke komunave, neni 9 dhe akteve tjera nénligjore qé-e-rregullojné ks, quhtjE Jurldlko admmﬁstratwe el

Vendimi ju dérgohet :
1,MAPL-~s&
2, Arkivit t8 Komungs




-~ Bazuarné situatén e krijuar si pasojé e reshjeve atmosferike me interizitet té larté & nga

e Situatés Emergjente = Vérshime;
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Republika e Kosovés
KOMUNA E MALISHEVHE

KOMISIONI KOMUNAL PiR VLERESIMIN E DEVE NGA FNFT

PER: z. Fatmir ADEMA]J, Kryesues i Kuvendit t& Komunés
PERMES; z. Bkrem KASTRATI, Kryetar i Komunés

NGA: Halit MAZREKU, Sekretar i Komisionit ‘Q_M@
LENDA: RAPORT: mbi vlerésimin e démeve nga FNFT,-

I nderuar !

orét e mbrémjes s& datés 05.01.2026, duke rrezikuar pérmbytje t& zonave pérgjaté pellgut
t& lumit Mirusha, dhe rreziku i garjes s& digés n8 ligenin e Mirushés, me kerkess &
Komandantit t& Incidentit dhe Sektorit té Emergjencave, kryetari i Komunés me vendimi
Nr.01/04, t& datés 06.01.2026 ka aktivizuat Shtabin Emergjent Komunal pér menaxhimin

e Shtabi - Emergjent Komunal —ka—menaxhuar Situatén— Emergjente-Vérshimet né
peérputhshéri me aktet ligjore dhe Planet Emergjente pér komunén e Malishevés. - i

DT R ~—Pas pérfundimit-t& Gituatés Emergjente, me propozimin e Sektorit t# Emergjencave ~

DKMSH, kryetari i komunés, duke u bazuar né Nenin 90 dhe 91 & Ligjit Nr, 04/L-027
pér Mbrojtje nga FNFT dhe Nenit 9 pika 2 dhe 3 t& Rregullorés (QRK) N.17/2015 pér
Metodologjiné e Vlerésimit t& Démeve nga TNFT, me aktvendim Nr.01/27 , t& datés,

vieqar,

Me daté 12.01.2026, Sektori 1 Emergjencave - DKMSH, ka béré shpallje publike pérafatin-———

e lajmérimit t& démeve t& shkatuara si pasoj e vérshimeve pér Ekonomi Familjare, Bujqési,
Biznese dhe Infrastrukturé publike dhe private, me afat deri mé& 22.01,2026.

R Pas pérfundimit té afatit, Komisiont ka térhequr nga zyra komunale pér pritje gjthésej:
235 aplikacione, dhe até p&r démet e shkatuara ng:

109.01.2026. ka themeluar Komisionin komunal pé VD-nga ENFT me mandat katér-(4)—




- 5HalitMAZREKU, Sekretarv%mé; NRRSORSN

- Bujqési, — —i

- Ekonomi familjare,
- Biznese, dhe
- Infrastrukturé publike dhe private.

Prej-datés 23.01. derimé 12.02:2026; Komisioni ka béré vierésimin e démeve né ferren.
Pas pérfundimit t& punés né vierésimin e démeve né terren sipas kerkesave, Komisioni
ka filluar me klasifikimin e kerkesave dhe pérpilimin e formularéve t& vierssimit.
Komisioni ka trajtuar t& gjitha kerkesat e parashtruara né vendin e shkaktimit t8 démit,
dhe pas plotésimil t& formularéve konstaton se:
- 57 kerkesa nuk pérkojné me Situatén Emegjente t& vérshimit dhe se Komisoini nuk
ka mundur t& konstatoj déme, dhe se si t8 tilla jané rrefuzuar.

Ndérsa, démet e shkatuara llogariten t8 jens: 540,523.00 €

Nr. | Pérshkrimi , ' Nr. i kerkesave | Vlera e démit
if Démet e shkaktuara n& Ekonomi Familjare 122 211,884.00€
2 Démet e shkaktuar_a_qé Bujqési 14 8,260.00 €
3 Démet e shkaktuara né Biznese 32 109,879.00 €
4 Démet e shkaktuara né Infrastruktar Publike 10 210,500.00 ¢
VLERA TOTALE E DEMEVE : o 540,523.00 €
1.Bajram SHABANA], Krye 2

3. Rarmz HOXHA Anetar
4.Kushtrim KRASNIQI, Anétal ’

Me nderimel- e e R




Don'!eta Cakolli

From: Donjeta Cakolli

Sent: Friday, March 27, 2026 1:53 PM

To: Muharrem Morina; Fatmir Ademaj

Subject: FW: Vendimet e KK Malishevé

Attachments: B 020-220-2026.pdf; 020-711-2-2023.pdf; 020-202-1 3-2024.pdf; 020-326-42-2025.pdf

Te nderuar,

Ju lutem te béni pérmirésimin e vendimit me nr. 02/80 pasi ge ne vendim thuhet se vendimi éshté marr ne seancén e
datés 30.05.2023.



